
rrr*
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

« * 3  » 2022г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверяедении карты рисков нарушений антимонопольного 
законодательства, плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства и ключевых показателей 
эффективности антимонопольного комплаенса в администрации муниципального 

района «Сулейман-Стальский район» на 2022 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 
618 "Об основных направлениях государственной политики по развитию 
конкуренции", на основании Постановления Главы администрации 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» №189 от 20.05.2019 г. «Об 
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в муниципальном районе «Сулейман- 
Стальский район» (антимонопольном комплаенсе)», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» постановляю:

1. Утвердить:
карту рисков нарушений антимонопольного законодательства в 

администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2022 
год согласно Приложению №1;

- план мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения 
антимонопольного законодательства в администрации муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» на 2022 год согласно Приложению №2;

- ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса в 
администрации муниципального района «Сулейман-Стальский район» на 2022 
год согласно Приложению №3.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» Темирханов С.М.

Абдулмуталибов Н.Ш.


